ความเกี่ยวข้องระหว่างอิสราเอลกับสื่อมวลชนของสหรัฐ
และนโยบายของอเมริกานี้มีการปฏิบัติจริงๆ อย่างไรบ้าง?

ลำดับเหตุการณ์ตั้งแต่เดือนมกราคม 1995 จะแสดงให้เห็นว่าความเกี่ยวข้องนี้เกิดขึ้นมาอย่างไร และมันได้ถูกแปล
เป็นนโยบายได้อย่างไรโดยอาศัยคำประกาศของ
ประธานาธิบดีคลินตันเมื่อต้นเดือนพฤษภาคม 1995
(พ.ศ.2538) ในเรื่องการสั่งห้ามติดต่อทางการค้ากับอิหร่าน

5 มกราคม 2538-กระสุนนัดแรกของการรณรงค์เพื่อ
ทำลายอิหร่านได้เปิดฉากการยิงขึ้นโดยอาศัยบทความชิ้น
หนึ่งในหนังสือพิมพ์ New York Times ซึ่งมีชื่อว่า “เจ้า
หน้าที่ของสหรัฐและอิสราเอลเกรงว่าอิหร่านอาจจะสามารถ
สร้างระเบิดปรมาณูขึ้นได้ภายใน 5 ปี” ระยะเวลาตีพิมพ์
เรื่องนี้ตรงกับเวลาที่นายวิลเลียม เปรี่ รมต.กระทรวงป้องกันประเทศของอเมริกาเดินทางไปเยือนตะวันออกกลางและ
เอเชียใต้